

【機構の収支予算の明細】

全国路線網

【特定更新等工事に係る債務を除くその他の債務の残高を示す収支予算の明細】 [ 百万円(消費税込み) ]

		未償還残高(期首)				会社からの引受け債務			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) <sup>(注1)</sup>				有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	賃付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子賃付金	
		有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	出資金										
2006年度	平成18年度	28,239,160	0	260,505	3,091,490	113,008	0	19,557	1,606,686	9,171	80,000	72,799	476,169	0	1,146,889
2007年度	平成19年度	27,205,328	0	260,458	3,171,490	427,583	0	0	1,612,437	7,574	82,850	59,064	429,833	2,850	1,211,114
2008年度	平成20年度	26,430,177	0	252,077	3,251,490	407,768	0	8,523	1,521,223	11,019	85,673	62,217	416,242	5,673	1,133,783
2009年度	平成21年度	23,503,417	0	234,696	3,331,490	551,074	0	0	1,169,404	9,974	80,000	32,710	393,897	0	832,770
2010年度	平成22年度	23,239,101	0	217,315	3,411,490	480,983	0	0	1,197,413	8,475	80,000	37,300	366,990	0	881,598
2011年度	平成23年度	23,025,618	0	199,935	3,491,490	398,793	0	0	1,212,206	4,736	91,572	291,855	347,917	11,572	657,170
2012年度	平成24年度	22,784,642	0	182,553	3,571,490	1,356,491	0	49,021	1,309,738	3,779	97,702	-1,306	353,584	37,449	1,021,493
2013年度	平成25年度	23,137,021	0	165,173	3,631,743	433,260	0	0	1,352,947	68,882	61,347	47,835	349,752	0	1,085,589
2014年度	平成26年度	22,503,547	0	147,792	3,693,090	802,274	0	0	1,706,330	54,859	34	72,012	328,793	34	1,360,385
2015年度	平成27年度	21,962,817	0	130,412	3,693,090	1,003,679	0	0	1,765,320	28,928	447	64,222	310,304	447	1,419,723
2016年度	平成28年度	21,564,153	0	113,031	3,693,090	1,000,848	0	0	1,638,545	3,425	4,049	60,097	299,472	4,049	1,282,401
2017年度	平成29年度	21,299,960	0	95,670	3,693,090	1,659,318	0	1,309	1,575,939	3,425	3,363	9,929	288,617	3,363	1,280,818
2018年度	平成30年度	21,695,797	0	78,333	3,693,090	2,328,563	0	7,169	1,581,289	3,425	7,038	-33,472	294,481	7,038	1,323,705
2019年度	平成31年度	22,717,988	0	61,000	3,693,090	309,961	0	6,243	1,577,475	3,425	4,821	98,348	316,123	4,821	1,166,430
2020年度	平成32年度	21,878,853	0	43,667	3,693,090	3,042,770	0	8,658	1,567,355	3,425	3,662	-84,337	322,884	3,662	1,332,233
2021年度	平成33年度	23,606,724	0	26,333	3,693,090	302,784	0	0	1,599,641	3,425	26	99,180	410,815	26	1,093,071
2022年度	平成34年度	22,833,771	0	9,000	3,693,090	206,134	0	0	1,617,723	3,425	65	107,641	441,304	65	1,072,202
2023年度	平成35年度	21,976,702	0	0	3,693,090	988,037	0	210	1,632,828	3,425	85	65,550	467,169	85	1,103,534
2024年度	平成36年度	21,861,205	0	0	3,693,090	178,019	0	0	1,657,450	3,425	0	112,666	512,759	0	1,035,450
2025年度	平成37年度	21,003,774	0	0	3,693,090	139,903	0	0	1,658,377	3,425	0	114,651	535,538	0	1,011,614
2026年度	平成38年度	20,132,064	0	0	3,693,090	141,252	0	0	1,654,652	3,425	0	114,272	571,894	0	971,911
2027年度	平成39年度	19,301,405	0	0	3,693,090	141,992	0	0	1,654,692	3,425	0	114,221	613,304	0	930,592
2028年度	平成40年度	18,512,805	0	0	3,693,090	141,567	0	0	1,645,516	3,425	0	113,570	633,498	0	901,873
2029年度	平成41年度	17,752,498	0	0	3,693,090	142,448	0	0	1,641,625	3,425	0	113,219	625,835	0	905,996
2030年度	平成42年度	16,988,949	0	0	3,693,090	283,212	0	0	1,635,626	3,425	0	102,344	607,414	0	929,293
2031年度	平成43年度	16,342,868	0	0	3,693,090	143,518	0	0	1,627,285	3,425	0	112,072	590,246	0	928,392
2032年度	平成44年度	15,557,994	0	0	3,693,090	146,074	0	0	1,606,441	3,425	0	110,338	570,451	0	929,077
2033年度	平成45年度	14,774,990	0	0	3,693,090	142,990	0	0	1,591,435	3,425	0	109,457	541,678	0	943,725
2034年度	平成46年度	13,974,255	0	0	3,693,090	143,494	0	0	1,577,921	3,425	0	108,422	515,574	0	957,350
2035年度	平成47年度	13,160,398	0	0	3,693,090	143,382	0	0	1,568,587	3,425	0	107,735	488,297	0	975,980
2036年度	平成48年度	12,327,800	0	0	3,693,090	144,228	0	0	1,550,475	3,425	0	106,331	459,489	0	988,081
2037年度	平成49年度	11,483,947	0	0	3,693,090	144,856	0	0	1,533,530	3,425	0	105,030	429,855	0	1,002,070
2038年度	平成50年度	10,626,733	0	0	3,693,090	143,171	0	0	1,516,500	3,425	0	103,892	396,228	0	1,019,805
2039年度	平成51年度	9,750,098	0	0	3,693,090	142,991	0	0	1,505,388	3,425	0	103,084	357,386	0	1,048,343
2040年度	平成52年度	8,844,746	0	0	3,693,090	143,758	0	0	1,483,523	3,425	0	101,406	322,048	0	1,063,494
2041年度	平成53年度	7,925,009	0	0	3,693,090	143,862	0	0	1,471,025	3,425	0	100,472	286,441	0	1,087,537
2042年度	平成54年度	6,981,334	0	0	3,693,090	143,944	0	0	1,457,741	3,425	0	99,482	251,255	0	1,110,429
2043年度	平成55年度	6,014,849	0	0	3,693,090	144,187	0	0	1,449,286	3,425	0	98,838	212,866	0	1,141,007
2044年度	平成56年度	5,018,029	0	0	3,693,090	142,384	0	0	1,430,304	3,425	0	97,569	174,502	0	1,161,658
2045年度	平成57年度	3,998,754	0	0	3,693,090	140,480	0	0	1,413,368	3,425	0	96,452	135,246	0	1,185,095
2046年度	平成58年度	2,954,138	0	0	3,693,090	140,299	0	0	1,402,440	3,425	0	95,656	95,504	0	1,214,705
2047年度	平成59年度	1,879,732	0	0	3,693,090	140,916	0	0	1,394,918	3,425	0	95,053	51,576	0	1,251,714
2048年度	平成60年度	768,934	0	0	3,693,090	140,598	0	0	1,376,730	3,425	0	93,730	7,565	0	1,278,859
2049年度	平成61年度	0	0	0	3,323,762	140,479	0	0	1,361,666	3,425	0	92,627	0	0	1,272,464
2050年度	平成62年度	0	0	0	2,191,777	57,465	0	0	546,748	1,390	0	37,121	0	0	511,017
2051年度	平成63年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2052年度	平成64年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2053年度	平成65年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2054年度	平成66年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2055年度	平成67年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2056年度	平成68年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2057年度	平成69年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2058年度	平成70年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2059年度	平成71年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2060年度	平成72年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2061年度	平成73年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
計						19,754,789	0	100,691	67,657,748	325,237	682,734	3,821,351	16,600,796	81,134	48,162,439

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した機構債務を反映し、平成22年度、平成23年度及び平成25年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。  
(注2) 平成63年度以降の出資金の残高(1.7兆円)は本州四国連絡高速道路に係るものであり、その取り扱いについては、機構の解散時まで検討することとしている。  
(注3) 平成18年度から平成26年度までは実績値を、平成27年度は実績見込値を記載している。  
(注4) 端数処理の関係上、計が合わないことがある。

【特定更新等工事に係る債務の残高を示す収支予算の明細】 [ 百万円(消費税込み) ]

		未償還残高(期首) 債務残高(期首)	会社からの引受け債務		債務返済開始前の引受け債務に係る消費税相当額	債務返済開始前の支払利息相当額	収入		支出		収支差
			有利子借入金				賃付料	占用料等	管理費等	支払利息	
			有利子借入金	特定更新等工事に係る債務							
2006年度	平成18年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2007年度	平成19年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2008年度	平成20年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2009年度	平成21年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2010年度	平成22年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2011年度	平成23年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2012年度	平成24年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2013年度	平成25年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2014年度	平成26年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2015年度	平成27年度	0	2,240	0	-170	30	0	0	0	0	0
2016年度	平成28年度	2,100	107,330	0	-7,953	582	0	0	0	0	0
2017年度	平成29年度	102,060	175,588	0	-13,008	1,828	0	0	0	0	0
2018年度	平成30年度	266,468	217,047	0	-16,080	3,782	0	0	0	0	0
2019年度	平成31年度	471,216	235,910	0	-17,477	6,249	0	0	0	0	0
2020年度	平成32年度	695,898	275,790	0	-20,431	10,372	0	0	0	0	0
2021年度	平成33年度	961,629	280,927	0	-20,811	15,821	0	0	0	0	0
2022年度	平成34年度	1,237,567	281,465	0	-20,850	23,531	0	0	0	0	0
2023年度	平成35年度	1,521,713	275,792	0	-20,431	32,692	0	0	0	0	0
2024年度	平成36年度	1,809,766	283,759	0	-21,020	42,382	0	0	0	0	0
2025年度	平成37年度	2,114,886	288,891	0	-21,401	54,497	0	0	0	0	0
2026年度	平成38年度	2,436,873	284,038	0	-21,041	70,994	0	0	0	0	0
2027年度	平成39年度	2,770,864	272,438	0	-20,183	91,049	0	0	0	0	0
2028年度	平成40年度	3,114,168	258,426	0	-19,145	111,086	0	0	0	0	0
2029年度	平成41年度	3,464,535	191,553	0	-14,190	128,430	0	0	0	0	0
2030年度	平成42年度	3,770,328	0	0	0	142,20					